(-) 1.163.912,23 26.199.228,94 27.363.141,17

. . . . 1.163.912,23 26.199.228,94 27.363.141,17

TOTAL 154.620.410,14 128.766.490,70 283.386.900,84

Seção II

Da Fixação da Despesa

Art. 4º A Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita Orçamentária, é fixada em R$

283.386.900,84 (duzentos e oitenta e três milhões trezentos e oitenta e seis mil novecentos reais

e oitenta e quatro centavos) sendo:

I – No Orçamento Fiscal, em R$ 179.781.518,64 (cento e setenta e nove milhões setecentos e

oitenta e um mil quinhentos e dezoito reais e sessenta e quatro centavos);

II  – No  Orçamento  da  Seguridade  Social,  em R$  103.605.382,20 (cento  e  três  milhões

seiscentos e cinco mil trezentos e oitenta e dois reais e vinte centavos);

Art. 5º A despesa total fixada apresenta o seguinte desdobramento:

GRUPO DE DESPESA CLASSIFIC
AÇÃO

RECURS
OS 
LIVRES

RECURS
OS 
VINCULA
DOS

TOTAL
R$

DESPESAS CORRENTES 3.0.00.00.00.0
0

R$ 
145.452.868,36

R$ 
101.431.978,60